REQUERIMENTO N.º [2022
VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI

2ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

A vereadora que esta subscreve, vem a presença de Vossa Excelência

requerer que se oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, solicitando informações

sobre a licitação para colocação de lixeiras padronizadas na área rural, mais

precisamente no bairro dos Lobos.

Este Requerimento vem no sentido de dar continuidade a demanda antiga

desta vereadora, que no mês de agosto de 2021, através de requerimento protocolado na

Prefeitura sob nº 9274/2021, solicitou informações sobre o que poderia ser feito para

evitar transtornos causados com a falta de lixeira no bairro dos Lobos.

Em resposta, recebeu ofício da Secretaria Municipal de Governo, com

parecer emitido com a informação de que a administração estaria estudando a colocação

de lixeiras padronizadas e adequadas àquela necessidade.

Contudo, após quase seis meses, os transtornos continuam e os moradores

locais relatam os problemas inclusive com lixo que voa para os pastos sendo ingeridos

por animais causando sérios problemas e até morte destes animais.

Pelo exposto, requer que seja informado se já existe licitação para tal fim e

em que fase se encontra.

Andradas, 14 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Andradas ROZILDA DE CAMPOS CONTI
P r º t o C O I Í Z ª d º

Sob nº....

1 1. FEV. 2022

Encarregªdº

M Gmail Diego Bardo <diegobardorezende©gmail.com>

2ª Sessão Ordinária 2022. 1510212022.
1 mensagem

rozilda©andradasmg.leg.br <rozilda©andradas.mg.leg.br> 14 de fevereiro de 2022 11:28
Para: diegobardorezende©gmail.com '

5 anexos

ª Indicação conscientização e prevenção.docx
56K

Isrgliêcação Morro Zé da Pinga.docx

REQUERIMENTO lixo dos |obos.docx
“ ª 15K

REQUERIMENTO prestaçao de contas saude (1).docx
16K

rua socorro Graminea.docx
57K